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Emmanuel Macrons fjerde besøg i sin egenskab af præsident for
Frankrig kommer på et tidspunkt, hvor der er strategisk uro på
flere krisesteder rundt om i verden, som Kina og Frankrig ikke
har  identiske  synspunkter  om.  Men  da  den  strategiske
stabilitet i verden kræver stabile og gensidigt fordelagtige
relationer mellem Kina og Den Europæiske Union, kan Macrons
besøg bidrage til at forbedre den overordnede dynamik.

Frankrig har haft en særlig betydning for Kina, siden flere
ledere af det kinesiske kommunistparti (CPC), såsom Zhou Enlai
og Deng Xiaoping, studerede i Frankrig i begyndelsen af det
20. århundrede. På det tidspunkt rejste omkring 4.000 unge
kinesiske mænd til Frankrig for at studere, inspireret af
ønsket om at modernisere Kina. Mange af dem tog til Montargis
for at studere og arbejde. Deng Xiaoping var blandt dem. Det
var der, at de, politiseret af den russiske revolution, i
samråd med Mao Zedong besluttede at stifte CPC i 1921.

Et  sådant  historisk  fundament  for  relationerne  kunne  være
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gavnligt, når Europa kæmper for sin sande identitet, splittet
mellem den såkaldte koalition af villige – dem, der ønsker at
fortsætte krigen i Ukraine, og de lande, der ser fordelen ved
at styrke relationerne med BRIKS-landene som helhed, såsom
Spanien, Italien, Portugal, Island, Ungarn og Slovakiet.

Frankrig har haft fem forskellige premierministre i de sidste
to  år,  mens  Macrons  popularitet  for  nylig  har  nået  et
historisk lavpunkt på under 20 procent. Landet er overgældsat
og har svært ved at blive enige om et budget for det kommende
år på grund af sociale nedskæringer på forskellige områder.
Macron vil derfor søge at forbedre samarbejdet om økonomiske
og handelsmæssige spørgsmål, fremme flere investeringer fra
kinesiske virksomheder og forbedre markedsadgangen for franske
eksportvarer.

Under  besøget  forventes  embedsmænd  fra  begge  nationer  at
underskrive flere aftaler inden for energi-, fødevareindustri-
og luftfartssektorerne.

I  betragtning  af  den  ambitiøse  orientering  i  Kinas  15.
femårsplan  (2026-2030),  der  lægger  vægt  på  innovation  som
drivkraft  for  økonomien,  vil  det  øgede  budget  til
grundlæggende forskning og udvikling samt fremskridt inden for
såkaldte banebrydende teknologier åbne potentielt interessante
perspektiver for mere samarbejde med Frankrig.

Frankrig har traditionelt været et førende land inden for
luftfart, rumfart, atomkraft og fusionsteknologi, men er i de
senere år kommet bagud. Samarbejde med Kina på disse områder
kunne være et velkomment løft for den franske økonomi til at
overvinde sine nuværende vanskeligheder.

Dette  kunne  også  involvere  tredjelande.  Den  internationale
atomare  forsøgsreaktor,  hvor  mere  end  30  stater,  herunder
Kina, samarbejder, er beliggende i det sydlige Frankrig. Det
er et glimrende eksempel på internationalt samarbejde inden
for højteknologisektoren, som kommer alle deltagende stater



til gode.

 

Den  nylige  åbning  af  Great  Ethiopian  Renaissance  Dam  i
Etiopien  er  et  andet  eksempel  på  sådant  multinationalt
samarbejde  og  vellykkede  joint  ventures  i  tredjelande.  I
forbindelse  med  dette  projekt,  samarbejdede  kinesiske,
etiopiske, italienske og franske virksomheder med succes om
ikke kun at levere elektricitet til Etiopien, men også at gøre
det  muligt  for  landet  at  eksportere  elektricitet  til
nabolandene.

Da  de  europæiske  økonomier  er  indbyrdes  forbundne,  er  de
franske økonomiske vanskeligheder tæt forbundet med de andre
europæiske økonomier, især Tysklands. Formanden for det Tyske
Industriforbund (BDI) har netop offentliggjort en rapport, der
beskriver den tyske økonomi som værende i »frit fald«.

Ifølge  BDI’s  formand,  Peter  Leibinger,  oplever  den  tyske
økonomi  »sin  dybeste  krise  siden  Forbundsrepublikkens
grundlæggelse«, og han forventer, at produktionen vil falde
med to procent i år, hvilket vil være det fjerde år i træk med
tilbagegang.

Med Frankrig og Tyskland, de to største økonomier i Europa,
som er tæt forbundet og begge befinder sig i en eksistentiel
krise,  kan  Macrons  besøg  potentielt  udgøre  et  vendepunkt.
Kinas  succes  og  gennembrud  inden  for  mange  af  de  mest
avancerede højteknologiske områder kan være en inspiration for
Europa. De tilbyder mange samarbejdsområder, især i Afrika.

Det  vil  også  være  vigtigt  at  forbedre  og  opgradere
relationerne mellem mennesker, især øget udveksling af unge,
da de unge i Europa kan drage fordel af de unge i Kinas
optimistiske livssyn.

(Hvis du ønsker at bidrage og har specifik ekspertise, bedes
du kontakte os på opinions@cgtn.com. Følg @thouse_opinions på
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